
Energie Optimal
Klasický produkt s možností 
ovlivnění nákladů  
na silovou elektřinu



Energie Optimal
Energie Optimal je produkt pro klasické třípásmové a dvoupásmové tarify s platem 
za naměřené nebo sjednané maximum. Tento produkt je vhodný i pro zákazníky 
s přímotopným či akumulačním vytápěním.

Produkt Energie Optimal nabízí individuální řešení odpovídající možnostem a přáním zákazníků. 
Umožňuje optimalizaci nákladů odvozenou od využití výkonu při znalosti průběhu spotřeby elektřiny. 

Rozlišení jednotlivých časových pásem

Rozlišení jednotlivých časových pásem u produktu Energie Optimal odvozujeme od výše dosahovaných  
maximálních výkonů, případně podle druhu vytápění.

Hlavní přínos pro zákazníka

• Osvědčená konstrukce ceny
• Možnost ovlivnění výsledné ceny



Vyhodnocení dodávky elektřiny
Elektrický výkon se vyhodnocuje u třípásmových tarifů pouze v době platnosti špičkového a vysokého tarifu 
a u dvoupásmových tarifů pouze v době platnosti vysokého tarifu. Pro odběratele elektřiny s výkonem nad 
150 kW je smluvním obdobím čtvrtletí. Pro odběratele s nižším dosahovaným výkonem je smluvním obdobím rok. 
Při vyšším nebo nižším odběru elektřiny, než bylo smluvené množství včetně dohodnuté tolerance, je zákazníkovi 
účtována cena vyjadřující náklady na takto vzniklou odchylku vyhodnocenou operátorem trhu.

Přednosti produktu Energie Optimal

• Hledáme a navrhujeme individuální řešení pro každého zákazníka
•  Provádíme vyhodnocení výkonu Vámi vybraným způsobem – na základě  

sjednaného nebo naměřeného maxima
• Oceníme Vaši přesnou znalost nakupovaného množství elektrické energie
• Zhodnotíme Vaši schopnost přesunout spotřebu do námi stanovených pásem
•  Sjednáváme transparentní pravidla pro stanovení ceny na další období  

při uzavření dlouhodobého kontraktu

Obraťte se na naše obchodní zástupce, kteří Vám ochotně poradí, případně produkt Energie Optimal zajistí.  
Informace o dalších energetických produktech najdete na internetových stránkách www.pre.cz.



Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4

100 05  Praha 10

prodejb2b@pre.cz

pre.cz

Energie
Nabízíme možnost vybrat si ze široké škály produktů s rozdílnými způsoby stanovení ceny  
silové elektřiny. Na základě Vašich požadavků a přání najdeme vhodný tarif
s platbou nebo bez platby za výkon.


